ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA (zE AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO • VARZEA ALEGRE.CE
CEP: 63540-000

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº.134 /2024

GABINETE 04 (GERALDO ALVES BITU)
ROBERIOVIEIRA 1986@GMAIL.COM
(88)9 9643-3155

Várzea Alegre - CE, 18 de março de 2024

Excelentíssimo Senhor:

Alan Salviano Lima

Presidente da Câmara Municipal de Várzea Alegre

O Vereador José Robério Vieira do Nascimento, no uso de suas atribuições

legais, e na forma regimental, após ouvido o Plenário, vem requerer a Vossa

Excelência, o envio de ofício ao Secretário de Infraestrutura deste Município,

solicitando que seja colocado um bueiro, próximo a residência de Joao Inácio no

São Cosme, sede rural de Várzea Alegre - CE, vale salientar que a colocação

de bueiros contribui para escoamento correto das águas pluviais, prevenindo

enchentes e garantindo mais segurança e qualidade de vida para os moradores.

T. em que,

P. deferimento.

t'v J ,-Chi.., "'"'- l-< ..lv ).... '.J 1 V 1 lu
JOSE ROBERIO VIEIRA DO NASCIMENTO

VEREADOR